

## Handleplan til forbedring af undervisningsmiljøet 2012

Opgaver vi har valgt at arbejde videre med			
Opgave/ tiltag	Ønsket mål	Start /slut	Ansvarlig
<p><b>Medbestemmelse:</b> Teamene drøfter, udarbejder og nedskriver en målsætning herunder tiltag for, hvordan de vil arbejde med elevindflydelse i UV i skoleåret 2012-2013. Afleveres til AK/HE for at indgå i UVM.</p>	At eleverne inddrages i højere grad i undervisningens indhold og form.	Sept 2012/ Evaluering juni 2013	HM/KM/AK
<p><b>Kreativ eller praktisk undervisning:</b> Teamene drøfter, udarbejder og nedskriver en målsætning med tiltag for, hvordan de vil arbejde med praktiske og kreative undervisningsformer i skoleåret 2012-2013. Afleveres til AK/HE for at indgå i UVM</p>	At der arbejdes mere med praktiske og kreative undervisningsformer – maler, tegner, synger, bygger, spiller, dramatiserer osv. i alle fag.	Sept 2012/ Evaluering juni 2013	HM/KM/AK
<p><b>Fysisk aktivitet:</b> Teamene drøfter, udarbejder og nedskriver en målsætning med tiltag for, hvordan de vil arbejde med bevægelse i undervisning i skole året 2012-2013. Afleveres til AK/HE for at indgå i UVM</p>	At øge mulighed for at arbejde med fysisk bevægelse i timer såvel som frikvarterer	Sept 2012/ Evaluering juni 2013	HM/KM/AK

MT og OB samarbejder om at Fuglebøttens baner og legeområder bliver et tilbud til frikvartererne.		Skolestart 2012	KM/AK
<p><b>Spisemiljø:</b> Kantinen renoveres med blandt andet ny zone inddeling, ny belysning, støjreduktion og der kommer nye møbler i skoleåret 2013.</p> <p>Spiseudvalg arbejder videre med holdsammensætning, serveringsmuligheder, de voksnes rolle, kommunikation i klasserne, hvordan sidder vi? Elevrådet inddrages.</p>	At spisemiljøet opleves mindre hektisk og støjende.	2013  Løbende evaluering fra spiseudvalget	HE/ Elevrådet
<p><b>Regler/værdistyring:</b> Teamene drøfter, udarbejder og nedskriver en målsætning med tiltag for, hvordan de vil arbejde med skolens værdier i klassemøder og undervisning i forhold til "regler for opførelse" i skoleåret 2012-2013. Afleveres til AK/HE for at indgå i UVM</p>	At der arbejdes med begrebet værdistyring, som skal give lærerne og eleverne en forståelse for, at skolens værdier er udgangspunktet for "regler for opførelse" på skolen.	Sept 2012/ Evaluering juni 2013	HM/KM/AK
<p><b>Flugtvej/brand:</b> Brandøvelsen indskrives i årskalenderen på en bestemt dato – som gentager sig år for år.</p>	At alle elever ved, hvordan de skal reagere i tilfælde af at brand/alarm	Juni 2012	AC/JV/AK
<p><b>Fred og ro:</b> Der opsættes lyddæmpende plader i stuen på MT.</p>	At eleverne oplever et godt arbejdsmiljø i de fællesarealer, der er omkring deres	2012	HE/SG

<p>Teamene fortsætter deres evaluering og arbejder med at indrette fællesarealer, der støtter et godt arbejdsmiljø.</p> <p>Elevrådet får til "opgave" at arbejde med samarbejdskultur i fællearealer. Deres arbejde støttes af de elevrådsansvarlige.</p>	<p>undervisnings lokaler.</p>		<p>HM/KM/AK</p> <p>Elevrådet/ JB/AE</p>
<p><b>Computer på MT/IS:</b> Der købes 11 bærbare computer til anvendelse IS.</p> <p>Skolens "gamle" bærbare computere samles på MT til anvendelse i undervisning.</p> <p>Der budgetteres til indkøb af 11 bærbare computere på MT i til skoleåret 2013-2014</p> <p>OB's computerordning, som betyder, eleverne skal have egen computer med hver dag, indskærpes og synligøres for eleverne og forældrene</p>	<p>At øge antallet af computer der er til rådighed for IS og MT.</p>	<p>Juni 2012</p>	<p>HE/SG/AK</p> <p>KM</p>
<p><b>Æstetik:</b> Teamene drøfter, udarbejder og nedskriver en målsætning med tiltag for, hvordan de vil arbejde med duksning/klasselokalerne æstetik i skoleåret 2012-2013. Afleveres til AK/HE for at indgå i UVM</p> <p>Der arbejdes på at lave en synlig og funktionel rengøringsplan for alle afdelinger</p>	<p>At eleverne oplever at klasselokalerne er mere ordentlige og rene, og at de selv er en aktiv del af at holde lokalerne.</p>	<p>Sept 2012/ Evaluering juni 2013</p> <p>August 2012</p>	<p>HM/AK/KM</p> <p>AC/SG</p>

<p><b>Dialogmøde med trivselsforældre:</b> Bestyrelsen/ledelsen/sikkerhedsgruppen vil afholde et dialogmøde med trivselsforældregrupperne med udgangspunkt i spørgsmålene, "Hvordan kan I arbejde med at støtte klassens sociale og faglige relationer?"</p>	<p>At involvere forældrene i et bevidst arbejde med klassens trivsel i forhold til undervisningsmiljøet.</p>	<p>Skoleåret 2012-2013</p>	<p>Bestyrelsen</p>
<p><b>Dialogmøde med elevråd:</b> Ledelsen/sikkerhedsgruppen vil afholde et dialogmøde med elevrådet, hvor der arbejdes med hvor og hvordan eleverne kan spille ind med at støtte et positivt undervisningsmiljø med udgangspunkt i områderne i UVM handleplan</p>	<p>At involvere eleverne i et bevidst arbejde med undervisningsmiljøet.</p>	<p>November 2012</p>	<p>HE/AK/JB/AE</p>